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Amla Saar 
 
 Amla Saar е веројатно најспомнуваната билка во Чарак Самита. 

Плодот содржи повисока концентрација на витамин C од која 

било друга материја во природата. Amla Saar го зајакнува 

имунолошкиот систем да се бори против секаков вид вируси 

(настинки, хепатитис и др.).  
Витаминот C што го содржи Amla Saar се движи од 625 до 930 

mg на 100 g! Амла сокот содржи дваесет пати повеќе витамин 

C отколку сокот од портокал. Неверојатно, нели?  
Дневните потреби од витамин C се движат од 90-150 mg. 
Споредба на Amla Saar со други извори на витамин C: 
 

1. Amla Saar 625 ® 930 mg 

2. Кају (бадем)  200 mg  

3. Амруд   (гуава)  160 mg 

4. Даниа леавес (зелен коријандер)  135 mg 

5. Чукандар (битрут) 88 mg 

6. Зелка  85 mg  

7. Папаја 57 mg  

8. Карфиол 56 mg 

9. Ананас  39 mg 

10. Портокал 30 mg 

11. Лимон 26 mg 
 

Amla Saar ги намалува несаканите масти со тоа што го зголемува нивото на 

протеините. Ова се должи на нејзината можност за создавање позитивен 

нитрогенски баланс, значително намалувајќи ги нивоата на слободни масни 

киселини. Дополнително, амла во сурова или природна форма, го намалува 

холестеролот и атеросклерозата (затнување на артериите) предизвикана од него. 

Таа е корисен природен продукт и за борба против дебелината. Едно 

проучување покажува дека амла има спречено атерома (дегенерација на 

артериските ѕидови поради наталожени масти и оштетено ткиво).              

Amla Saar се користи при проблеми со опаѓање на косата, проблеми со  акни и 

други кожни болести. 

Amla Saar  е богата со витамин C, калциум, железо, аминокиселини и многу 

други витамини, минерали и антиоксиданти. 

Редовната употреба на Amla Saar го зајакнува имунитетот, го подмладува телото, 

се бори со ракот, хроничните болести како хипертензијата, високиот холесторол, 

хроничната кашлица и настинка, хроничните инфекции, хроничниот умор и 

хроничните воспалителни услови. 

Ајурведата го опишува како една од најдобрите тревки против нарушувањата  во 

крвотокот; носител на сила и издржливост. 
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Употреба: 3 мали лажички 2 пати на ден (наутро и навечер) со еднакво 

количество вода на празен желудник. 

Проклумкајте пред употреба, а по отворањето чувајте во фрижидер. Во рок 

од еден месец мора да биде испиено. 

Препораки од производителот: Редовната употреба го гради целосниот 

имунолошки систем. При висока температура, настинка, вирусна појава, да се 

зголеми дозата на 25 ml со исто толку количество вода, 2 пати на ден. 

 


